
*Z04D8C37925
*

Raadsvoorstel

Onderwerp Gedragscode integriteit Burgemeester en wethouders Zevenaar
Zaaknummer Z/21/389128
Documentnummer INT/21/1027915
Portefeuillehouder L. van Riswijk 
Portefeuille
Behandelend ambtenaar/afdeling J. Rutten/Bedrijfsvoering
Telefoon
E-mail  J.Rutten@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Artikel 41 c, lid 2 en artikel 69  Gemeentewet bepalen dat uw raad voor zowel de burgemeester als voor 
de wethouders een gedragscode vaststelt. Een zelfde bepaling is in de Gemeentewet opgenomen ten 
aanzien van een Gedragscode voor de gemeenteraad. De Gedragscode voor de gemeenteraad wordt 
in een apart voorstel aan u aangeboden.
Burgemeester en wethouders  hebben aangegeven dat er een voorkeur is voor een gedragscode op 
basis van een door de VNG aangeleverd model. De Gedragscode integriteit Burgemeester en 
wethouders  die nu aan u wordt voorgelegd is overeenkomstig dat model.

2. Raadsvoorstel
Wij stellen u voor om:
1. De Gedragscode integriteit Burgemeester en wethouders Zevenaar vast te stellen. 

3. Waarom naar de raad
In Artikel 41 c, lid 2 en artikel 69  Gemeentewet is vastgelegd  dat de raad de integriteitscode voor 
burgemeester en wethouders vast stelt.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met het vaststellen van deze gedragscode beschikt het college van burgemeester en wethouders  over 
een actuele gedragscode en is voldaan aan de wettelijke verplichting.

5. Argumenten en alternatieven
Argumenten
Integriteit in het openbaar bestuur is van groot belang voor het behoud van onze democratie. 
Politieke ambtsdragers die integer handelen, wekken vertrouwen op bij burgers. 
Dat is van belang voor het draagvlak van bestuurlijke beslissingen, in welke vorm dan ook.
De gedragscode is gebaseerd op de ‘Modelgedragscode Integriteit volksvertegenwoordigers in 
gemeenten, provincies en waterschappen’ en op de ‘Modelgedragscode Integriteit (dagelijkse) 
bestuurders in gemeenten, provincies en waterschappen’.



zaaknummer Z/21/389128 pagina  2 van 3

Alternatieven
Er zijn geen alternatieven. Het betreft hier een wettelijke verplichting.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
Het werken in transparante, veilige en integere verhoudingen vraagt de voortdurende aandacht  en 
inzet van eenieder. Om het integriteitsbewustzijn levend en scherp te houden, geven wij ieder jaar 
minimaal één keer samen met de gemeenteraad aandacht aan integriteit. 

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
Na vaststelling van de verordeningen worden deze op de reguliere wijze bekendgemaakt op
www.overheid.nl, alsmede gepubliceerd op de gemeentelijke website.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1. INT/1026231 Gedragscode integriteit  burgemeester en wethouders Zevenaar 

2021                     

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De secretaris De burgemeester
Danielle Jansen Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/21/389128 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Gedragscode Burgemeester en wethouders Zevenaar
Zaaknummer Z/21/389128
Documentnummer INT/21/1027915

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat ; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op artikel  41 c, lid 2 en artikel 69  van de Gemeentewet  

besluit:

1. De Gedragscode integriteit  burgemeester en wethouders Zevenaar 2021  vast te stellen.              

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 2 juni 2021

De griffier De burgemeester
W. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


